PAGE
5

[image: image1.emf]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	01 октября  2020 года
	№ 134о/д

г. Чита
Об утверждении перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации аттракционов
Во исполнение требований пункта 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 18 августа 2016 года № 6, п р и к а з ы в а ю:
1) Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации аттракционов (далее Перечень).
2) Начальнику отдела организационного обеспечения А.Г. Пинигину обеспечить размещение Перечня на официальном сайте Государственной инспекции Забайкальского края.
3) Начальнику отдела - главному государственному инженеру-инспектору отдела специального технического надзора и отчетности В.В. Эпову ежеквартально осуществлять мониторинг применения актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники (гостехнадзора), и поддерживать Перечень в актуальном состоянии.
4) Приказ Государственной инспекции Забайкальского края №158о/д от 07 декабря 2018 года «Об утверждении перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации аттракционов», признать утратившим силу.
5) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника инспекции – главного государственного инженера-инспектора В.В. Илькив
	Начальник Инспекции
	М.А. Заиченко

	УТВЕРЖДЕН

приказом Государственной инспекции
Забайкальского края

от 01.10.2020 г. № 134о/д

Перечень нормативных правовых актов
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации аттракционов
	№
	Наименование документа
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Раздел I. Международные договоры Российской Федерации

и акты органов Евразийского экономического союза

	1.
	Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 18.10.2016 № 114 «О техническом регламенте Евразийского экономического союза «О безопасности аттракционов»  (вместе с «ТР ЕАЭС 038/2016. Технический регламент Евразийского экономического союза. О безопасности аттракционов»)
	Индивидуальные предприниматели, юридические лица, являющиеся собственниками поднадзорной органам гостехнадзора технике.
Распространяется на временно устанавливаемые (перевозимые) аттракционы и стационарные аттракционы (собранные на фундаментах или без фундаментов), при пользовании которыми на пассажиров оказывается биомеханическое воздействие степени потенциального биомеханического риска RB-1, или RB-2, или RB-3
	В полном объеме
	подробнее

	Раздел II. Федеральные законы

	2.
	Федеральный закон от 6 октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"
	Индивидуальные предприниматели, юридические лица, являющиеся собственниками поднадзорной органам гостехнадзора технике.

	п.п.57, 57.1.ч.2.ст.26.3
	подробнее

	Раздел III. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	3.
	Постановление Правительство РФ от 30 декабря 2019 года №1939 «Об утверждении Правил государственной регистрации аттракционов»
	Юридическое лицо или физическое лицо, зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя. Настоящие Правила распространяются на аттракционы, виды и типы которых предусмотрены приложением N 1 к техническому регламенту Евразийского экономического союза "О безопасности аттракционов".
	В полном объеме
	      подробнее

	4.
	Постановление Правительство РФ от 20 декабря 2019 года №1732 «Об утверждений требований к техническому состоянию и эксплуатации аттракционов»
	Юридическое лицо или физическое лицо, зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя. Настоящие требования применяются в отношении технического состояния и эксплуатации аттракционов, изготовленных и введенных в эксплуатацию до вступления в силу технического регламента Евразийского экономического союза "О безопасности аттракционов" (ТР ЕАЭС 038/2016), принятого решением Совета Евразийской экономической комиссии от 18 октября 2016 г. N 114 (далее - технический регламент).
	В полном объеме
	подробнее

	Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти

	5.
	Отсутствуют